Página 165   segunda-feira, 30 de Novembro de 2020 Nº 27.887Diário   Oficial
<BEGIN:1206547:165>

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA NO DIA 04 DE DEZEMBRO

DE 2020
VIA APLICATIVO VIRTUAL GOOGLE MEET

O Sindicato dos Jornalistas de Mato Grosso (Sindjor/MT), por meio da
Diretoria Colegiada, CONVOCA todos os jornalistas sindicalizados do
Estado de Mato Grosso, em plenos direitos estatutários, para Assembleia
Geral Extraordinária, que será realizada no dia 04 de dezembro de 2020,
via aplicativo virtual Google Meet (pelo link meet.google.com/xgd-bhwu-
mju), em razão das medidas de segurança sanitária por conta da pandemia
de Covid-19, às 19h, em primeira convocação, e, em segunda convocação,
às 19h30, com qualquer número de jornalistas presentes, para decidirem
sobre a seguinte pauta:

- Abertura do processo eleitoral para eleição da diretoria do Sindjor/MT,
biênio 2021-2022;
- Eleição de Comissão Eleitoral;
- Definição dos prazos do processo eleitoral.

Cuiabá, 30 de novembro de 2020

Diretoria Colegiada do Sindjor/MT
Gestão “Em defesa dos Jornalistas!” (2019-2020)

<END:1206547:165>
<BEGIN:1206552:165>

E MARTINS CARDOZO - DEDETIZAÇÃO DD BRASIL, CNPJ
38.413.350/0001-52, torna público que requereu junto a Secretaria Municipal
do Meio Ambiente - SEMMA a Licença Prévia, Licença de Instalação e
Licença de Operação para a atividade de Imunização e Controle de Pragas
Urbanas e Empresas de Limpeza, instalado na Rua Antônio Marques de
Souza Filho, 854, Residencial Vila Mineira, Município de Rondonópolis/MT.

TRANSVAL TRANSPORTADORA VALMIR LTDA, CNPJ 57.700.916/0002-
52, torna público que requereu junto a Secretaria de Estado do Meio
Ambiente - SEMA a Renovação da Licença de Operação para a atividade
de Ponto de Abastecimento com Sistema de Armazenamento Aéreo
de Combustível, Lava Jato e Oficina Mecânica, ambos instalados na
Avenida dos Transportes, 1609, Parque Industrial Vetorasso, Município de
Rondonópolis/MT.

AGROFITO CASE MÁQUINAS AGRÍCOLAS LTDA, CNPJ
05.480.746/0004-06, torna público que requereu junto a Secretaria
Municipal de Meio Ambiente, Industria, Comércio, Turismo e Regularização
Fundiária - SEMATUR a Licença Prévia, Licença de Instalação e Licença de
Operação para a atividade de Lava Jato, instalado na Rodovia MT 130, Km
01, S/N, Zona Rural, Município de Paranatinga/MT.
<END:1206552:165>
<BEGIN:1206115:165>

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
DA ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

COOPERATIVA AGRÍCOLA DE PRODUTORES DE CANA DE RIO
BRANCO LTDA.

CNPJ 15 059 231/0001-48       NIRE 51400000379
O Presidente da COOPERATIVA AGRÍCOLA DE PRODUTORES DE
CANA DE RIO BRANCO LTDA, no uso das atribuições que lhe confere o
seu Estatuto Social, convoca todos os seus Cooperados, que nesta data,
para efeito de quórum, totalizam 25 (vinte e cinco) associados, para se
reunirem em ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA, a realizar-se de
acordo com os indicativos abaixo:
DATA  - 10 de Dezembro de 2020
LOCAL - Sede da COOPERATIVA AGRÍCOLA DE PRODUTORES DE
CANA DE RIO BRANCO LTDA., sito à Rodovia MT 170, km 60, Anexo 2,
município de Lambari D’Oeste (MT);

HORÁRIO: - Às 08:00 (oito horas) em 1ª (primeira) convocação
com a presença de 2/3 dos Cooperados com direito a voto; ou às
09:00 (nove horas) em 2ª (segunda) convocação com a presença
de metade mais um dos cooperados com direito a voto, ou às
10:00 (dez horas) em 3ª (terceira) e última convocação com a
presença de no mínimo 10 (dez) cooperados com direito a voto.

ORDEM DO DIA:
Em REGIME DE ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA:
I -  Adequação do objeto social e das atividades da Cooperb Unidade
Mirassol - CNPJ 15.059.231/0002-29 - NIRE 51900229197, de acordo com
o Estatuto Social aprovado na AGE de 19-10-2020;
II - Apresentação dos resultados realizados da Safra 2020/2021;
III - Atualização do Quadro Societário.

Lambari D’Oeste - MT, 26 de novembro de 2020.
CLÁUDIA MARIA BARROSO BOMBARDA

<END:1206115:165>

<BEGIN:1206451:165>

LCD LATICINIO ARINOS EIRELI, inscrita no CNPJ n°34,037,712/0001-05,
torna público que requereu junto à Secretaria de Estado e Meio Ambiente
de Mato Grosso (SEMA-MT) A renovação da licença de operação para a
atividade de fabricação de laticínios. O empreendimento está Localizado na
MT-010 KM 1, expansão urbana no município de São José do Rio Claro-MT.
<END:1206451:165>
<BEGIN:1206452:165>

A EMAL - Empresa de Mineração Aripuanã Ltda., inscrita no CNPJ
44.026.037/0001-64, localizada na Rodovia BR- 163/364 - KM- 555,6, zona
rural, município de Nobres/MT, torna público que requereu a SEMA/MT, a
RENOVAÇÃO da LICENÇA DE OPERAÇÃO nº 317037/2018.
<END:1206452:165>
<BEGIN:1206465:165>

Atacadão S.A, portador do CNPJ 75.315.333/0001-09, torna público que
requereu da Secretária Mun. de Meio Ambiente e Des. Urbano Sustentável
do Mun. de Cuiabá-MT, a Alteração da Razão Social e Remissão da Licença
de Prévia e Instalação, localizado na Avenida Otamo de Canavarros, Bairro
Morada do Ouro II Etapa - Bela Vista, nesta Capital.
<END:1206465:165>
<BEGIN:1206499:165>

SINDUSMAD
EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA

O Sindicato das Indústrias Madeireiras do Norte do Estado de Mato
Grosso - SINDUSMAD  CONVOCA seus associados, pertencentes a sua
base territorial de Água Boa, Alto Boa Vista, Bom Jesus do Araguaia,
Canabrava do Norte, Canarana, Cláudia, Confresa, Feliz Natal, Gaúcha
do Norte, Itaúba, Luciára, Marcelândia, Nova Nazaré, Novo Santo
Antônio, Porto Alegre do Norte, Querência, Ribeirão Cascalheira,
Santa Carmem , Santa Cruz do Xingu, Nova Santa Helena, Santa Rita
do Trivellato,  Santa Terezinha, São Félix do Araguaia,  São José do
Xingu, Serra Nova Dourada,  Sinop, União do Sul, Vera, Vila Rica, para
Assembleia Geral Ordinária que será realizada no dia 05 de Dezembro de
2020, às 08h:30, no auditório Pavilhão Nereu Pasini anexo ao Sindusmad,
sito Avenida dos Jacarandás nº.3184 Setor Industrial, Sinop/MT CEP:
78557-094 - para  deliberar sobre:
Preposição nº 1 - Prestação de Contas 2019.
Preposição nº 2 - Previsão Orçamentaria para 2021.
Preposição nº 3 - Assuntos de Interesse da Classe.

Conforme estatuto, não havendo quórum suficiente ao serem abertos
os trabalhos, fica desde já, convocado para uma segunda e última
convocação, que será realizada meia hora após a primeira, com qualquer
número de presentes.

Sinop/MT, 26 de Novembro 2020.
Wilson José Volkweis

PRESIDENTE - SINDUSMAD

IVALDO BONFIM DOS SANTOS, inscrito no CPF sob n.º 405.197.679-
34, torna público que requereu junto a SEMATUR - Secretária de Meio
Ambiente, Turismo e Cultura a Licença Prévia - LP, de Instalação - LI e de
operação - LO para desenvolver a atividade de Armazéns gerais, com área
total 6.344,156 m² na Fazenda Bonfim, zona rural do município de Porto dos
Gaúchos /MT. Não foi determinado estudo de impacto ambiental.

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633
<END:1206499:165>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT